
 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 26/04/2015 00:34:20-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 61/ 2015 – ROBEN/IEADP - 25/04/2015 

 

O Pastor desta congregação em Conjunto com o Departamento de Eventos, no uso de 

suas atribuições legais que o cargo lhe confere, em acordo com o Regimento Interno desta 

congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , 

e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Lançar o 6º Evento ROBEN da Congregação, programação em 10 de maio de 2015 
(Dia das Mães 2015 - domingo) as 19h30, Culto Especial dia das Mães. 

Art.2.   E designar a equipe da Comissão e programação do referido evento citado abaixo:  
Nº NOME MATRÍCULA  FUNÇÃO 
1 CONCEIÇÃO NUNES DE ARAÚJO RAMOS  20139631 Coordenadora Geral do Evento 

2 JOSÉ WLADEMIR BARROS RAMOS 20139623 Vice- Coordenador 
3 MARCOS SILVA ALBUQUERQUE  20139607 Coordenador Adjunto 
4 JOSIVALDO PERES DE OLIVEIRA 2014031607 Membro  

Art.3.  Evento com duração em carga horária de 80 horas, contextualizados em Planejamento 
e concepção de serviços voluntários a contar com a publicação desta portaria.     

Art.4.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até o término da Programação 
sendo renovável por iguais períodos, à critério do departamento.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 
Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em domingo, 26 de abril de 2015. 

 
 
 
 

Pr. Marcelo dos Santos e Sousa 
Port. Nº 01/2015-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 
 

 
Conceição Nunes de Araújo Ramos  

Port. Nº 22/2015-ROBEN/IEADP 
-Coordenadora Geral do Evento – 

 


